
P	O	A		POR	DEPENDENCIA	2012
RESUMEN	DE	PROYECTOS	POR	PROGRAMA Secretaría de Planeacion Municipal

Dependencia SECRETARIA DE JUSTICIA MUNICIPAL

Accion:Proyecto:Unidad Responsable:

Linea Accion: II. Desarrollo Social Equitativo

Programa: II.4. Guadalajara Segura

Indicador: Presupuesto

Objetivo: Dar atención y respuestas de forma eficaz y abordar todos los ángulos del 
problema en un esfuerzo conjunto y corresponsable del gobierno y la 
sociedad, para cumplir nuestros propósitos en materia de prevención del 
delito y protección a los ciudadanos.

DIRECCION DE CENTROS DE 
MEDIACION MUNICIPAL

Gasto administrativo Porcentaje de avance en la ejecución del gasto 
operativo

$67,100.00

DIRECCION DE CENTROS DE 
MEDIACION MUNICIPAL

Programa de Mediación Escolar Número de escuelas visitadas con pláticas 
preventivas

$5,000.00

DIRECCION DE CENTROS DE 
MEDIACION MUNICIPAL

Programa de Mediación Policial Número de pláticas realizadas a los cuerpos de la 
policía

$3,000.00

DIRECCION DE CENTROS DE 
MEDIACION MUNICIPAL

Servicio de mediación y atención 
para víctimas de violencia

Número de denuncais atendidas de violencia 
intrafamiliar

$3,000.00

DIRECCION DE JUZGADOS 
MUNICIPALES

Gasto administrativo Porcentaje de avance en la ejecución del gasto 
operativo

$691,000.00

DIRECCION DE JUZGADOS 
MUNICIPALES

Juzgado Móvil Número de faltas administrativas recabadas $45,826.00

DIRECCION DE PREVENCION SOCIAL Gasto administrativo Porcentaje de avance en la ejecución del gasto 
operativo

$393,300.00

DIRECCION DE VISITADURIA Gasto administrativo Porcentaje de avance en la ejecución del gasto 
operativo

$61,750.00
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Dependencia SECRETARIA DE JUSTICIA MUNICIPAL

Accion:Proyecto:Unidad Responsable:

Linea Accion: II. Desarrollo Social Equitativo

Programa: II.4. Guadalajara Segura

Indicador: Presupuesto

Objetivo: Dar atención y respuestas de forma eficaz y abordar todos los ángulos del 
problema en un esfuerzo conjunto y corresponsable del gobierno y la 
sociedad, para cumplir nuestros propósitos en materia de prevención del 
delito y protección a los ciudadanos.

DIRECCION DE VISITADURIA Visitas ordinarias y 
extraordinarias

Número de visitas realizadas $15,000.00

SECRETARIA DE JUSTICIA MUNICIPAL Gasto administrativo Porcentaje de avance en la ejecución del gasto 
operativo

$727,438.00

$2,012,414.00
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Dependencia

SECRETARIA DE JUSTICIA MUNICIPAL

Linea_Accion

II. Desarrollo Social Equitativo

Programa

II.4. Guadalajara Segura

Unidad_resp

DIRECCION DE CENTROS DE MEDIACION MUNICIPAL

Proyecto

Gasto administrativo

Accion

Presupuesto Asignado al Proyecto:

$67,100.00

Descripcion

Gasto operativo que tiene la Dirección de Centros de Mediación Municipal

Indicador

Porcentaje de avance en la ejecución del gasto operativo

Unidad de Medida

Porcentaje

Cantidad o Porcentaje

100

Observaciones

0

9.09

9.09

9.09

9.09

9.09

9.09

9.09

9.09

9.09

9.09

9.1

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

Secretaría de Planeacion Municipal

SISTEMA DE CAPTURA POA
Jueves, 01 de Marzo de 2012

09:51:18 a.m.

Responsable:

Ubicacion

Municipal

Fundamento_Lega

Art. 62 del RAPMG

Avance Programado

META 2012

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

2

ANTERIOR SIGUIENTE

1

2

3

SALIR

Eficacia

Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador



Dependencia

SECRETARIA DE JUSTICIA MUNICIPAL

Linea_Accion

II. Desarrollo Social Equitativo

Programa

II.4. Guadalajara Segura

Unidad_resp

DIRECCION DE CENTROS DE MEDIACION MUNICIPAL

Proyecto

Programa de Mediación Escolar

Accion

Presupuesto Asignado al Proyecto:

$5,000.00

Descripcion

Orientado a apoyar con talleres, charlas y otras actividades a las comunidades educativas al resolver 
disputas internas, fomentar valores, respeto y trato digno entre ellos, además de prevenir y resolver 
abusos, riñas y fenómenos de agresión recurrentes (

Indicador

Número de escuelas visitadas con pláticas preventivas

Unidad de Medida

pláticas

Cantidad o Porcentaje

12

Observaciones

0

0

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

Secretaría de Planeacion Municipal

SISTEMA DE CAPTURA POA
Jueves, 01 de Marzo de 2012

09:51:19 a.m.

Responsable:

Ubicacion

Municipal

Fundamento_Lega

Art. 62 del RAPMG

Avance Programado

META 2012

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

2

ANTERIOR SIGUIENTE

1

2

3

SALIR

Eficacia

Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador



Dependencia

SECRETARIA DE JUSTICIA MUNICIPAL

Linea_Accion

II. Desarrollo Social Equitativo

Programa

II.4. Guadalajara Segura

Unidad_resp

DIRECCION DE CENTROS DE MEDIACION MUNICIPAL

Proyecto

Programa de Mediación Policial

Accion

Presupuesto Asignado al Proyecto:

$3,000.00

Descripcion

Destinado a los miembros operativos de la corporación para capacitarlos en técnicas de presuación, 
mediación y diálogo con la sociedad, además de ayudar a reducir los índices de abuso

Indicador

Número de pláticas realizadas a los cuerpos de la policía

Unidad de Medida

pláticas

Cantidad o Porcentaje

6

Observaciones

0

0

1

1

1

1

1

1

0

0

0

0

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

Secretaría de Planeacion Municipal

SISTEMA DE CAPTURA POA
Jueves, 01 de Marzo de 2012

09:51:19 a.m.

Responsable:

Ubicacion

Municipal

Fundamento_Lega

Art. 62 del RAPMG

Avance Programado

META 2012

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

2

ANTERIOR SIGUIENTE

1

2

3

SALIR

Eficacia

Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador



Dependencia

SECRETARIA DE JUSTICIA MUNICIPAL

Linea_Accion

II. Desarrollo Social Equitativo

Programa

II.4. Guadalajara Segura

Unidad_resp

DIRECCION DE CENTROS DE MEDIACION MUNICIPAL

Proyecto

Servicio de mediación y atención para víctimas de violencia

Accion

Presupuesto Asignado al Proyecto:

$3,000.00

Descripcion

Ofrece a las víctimas de violencia una solución a conflictos por medios alternativos al judicial, además 
de proporcionarles apoyo psicológico, trabajo social y asesoría jurídica

Indicador

Número de denuncais atendidas de violencia intrafamiliar

Unidad de Medida

denuncias

Cantidad o Porcentaje

24

Observaciones

0

0

4

4

4

4

4

4

0

0

0

0

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

Secretaría de Planeacion Municipal

SISTEMA DE CAPTURA POA
Jueves, 01 de Marzo de 2012

09:51:19 a.m.

Responsable:

Ubicacion

Municipal

Fundamento_Lega

Art. 62 del RAPMG

Avance Programado

META 2012

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

2

ANTERIOR SIGUIENTE

1

2

3

SALIR

Eficacia

Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador



Dependencia

SECRETARIA DE JUSTICIA MUNICIPAL

Linea_Accion

II. Desarrollo Social Equitativo

Programa

II.4. Guadalajara Segura

Unidad_resp

DIRECCION DE JUZGADOS MUNICIPALES

Proyecto

Gasto administrativo

Accion

Presupuesto Asignado al Proyecto:

$691,000.00

Descripcion

Gasto operativo que tiene la Dirección de Juzgados Municipales

Indicador

Porcentaje de avance en la ejecución del gasto operativo

Unidad de Medida

Porcentaje

Cantidad o Porcentaje

100

Observaciones

0

9.09

9.09

9.09

9.09

9.09

9.09

9.09

9.09

9.09

9.09

9.1

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

Secretaría de Planeacion Municipal

SISTEMA DE CAPTURA POA
Jueves, 01 de Marzo de 2012

09:51:19 a.m.

Responsable:

Ubicacion

Municipal

Fundamento_Lega

Art. 62 del RAPMG

Avance Programado

META 2012

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

2

ANTERIOR SIGUIENTE

1

2

3

SALIR

Eficacia

Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador



Dependencia

SECRETARIA DE JUSTICIA MUNICIPAL

Linea_Accion

II. Desarrollo Social Equitativo

Programa

II.4. Guadalajara Segura

Unidad_resp

DIRECCION DE JUZGADOS MUNICIPALES

Proyecto

Juzgado Móvil

Accion

Presupuesto Asignado al Proyecto:

$45,826.00

Descripcion

Enfocado a conocer y atender las faltas administrativas por tirar basura en la vía pública

Indicador

Número de faltas administrativas recabadas

Unidad de Medida

faltas

Cantidad o Porcentaje

800

Observaciones

120

30

35

35

30

30

25

85

85

85

120

120

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

Secretaría de Planeacion Municipal

SISTEMA DE CAPTURA POA
Jueves, 01 de Marzo de 2012

09:51:19 a.m.

Responsable:

Ubicacion

Municipal

Fundamento_Lega

Art. 62 del RAPMG

Avance Programado

META 2012

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

2

ANTERIOR SIGUIENTE

1

2

3

SALIR

Eficacia

Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador



Dependencia

SECRETARIA DE JUSTICIA MUNICIPAL

Linea_Accion

II. Desarrollo Social Equitativo

Programa

II.4. Guadalajara Segura

Unidad_resp

DIRECCION DE PREVENCION SOCIAL

Proyecto

Gasto administrativo

Accion

Presupuesto Asignado al Proyecto:

$393,300.00

Descripcion

Gasto operativo que tiene la Dirección de Prevención Social

Indicador

Porcentaje de avance en la ejecución del gasto operativo

Unidad de Medida

Porcentaje

Cantidad o Porcentaje

100

Observaciones

0

9.09

9.09

9.09

9.09

9.09

9.09

9.09

9.09

9.09

9.09

9.1

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

Secretaría de Planeacion Municipal

SISTEMA DE CAPTURA POA
Jueves, 01 de Marzo de 2012

09:51:19 a.m.

Responsable:

Ubicacion

Municipal

Fundamento_Lega

Art. 62 del RAPMG

Avance Programado

META 2012

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

2

ANTERIOR SIGUIENTE

1

2

3

SALIR

Eficacia

Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador



Dependencia

SECRETARIA DE JUSTICIA MUNICIPAL

Linea_Accion

II. Desarrollo Social Equitativo

Programa

II.4. Guadalajara Segura

Unidad_resp

DIRECCION DE VISITADURIA

Proyecto

Gasto administrativo

Accion

Presupuesto Asignado al Proyecto:

$61,750.00

Descripcion

Gasto operativo que tiene la Dirección de Visitaduría

Indicador

Porcentaje de avance en la ejecución del gasto operativo

Unidad de Medida

Porcentaje

Cantidad o Porcentaje

100

Observaciones

0

9.09

9.09

9.09

9.09

9.09

9.09

9.09

9.09

9.09

9.09

9.1

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

Secretaría de Planeacion Municipal

SISTEMA DE CAPTURA POA
Jueves, 01 de Marzo de 2012

09:51:19 a.m.

Responsable:

Ubicacion

Municipal

Fundamento_Lega

Art. 62 del RAPMG

Avance Programado

META 2012

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

2

ANTERIOR SIGUIENTE

1

2

3

SALIR

Eficacia

Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador



Dependencia

SECRETARIA DE JUSTICIA MUNICIPAL

Linea_Accion

II. Desarrollo Social Equitativo

Programa

II.4. Guadalajara Segura

Unidad_resp

DIRECCION DE VISITADURIA

Proyecto

Visitas ordinarias y extraordinarias

Accion

Presupuesto Asignado al Proyecto:

$15,000.00

Descripcion

Visitas ordinarias, especiales y extraordinarias para inspección del buen funcionamiento de las 
direcciones de área de la Secretaría de Justicia Municipal

Indicador

Número de visitas realizadas

Unidad de Medida

visitas

Cantidad o Porcentaje

101

Observaciones

0

0

17

14

17

17

17

19

0

0

0

0

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

Secretaría de Planeacion Municipal

SISTEMA DE CAPTURA POA
Jueves, 01 de Marzo de 2012

09:51:19 a.m.

Responsable:

Ubicacion

Municipal

Fundamento_Lega

Art. 62 del RAPMG

Avance Programado

META 2012

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

2

ANTERIOR SIGUIENTE

1

2

3

SALIR

Eficacia

Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador



Dependencia

SECRETARIA DE JUSTICIA MUNICIPAL

Linea_Accion

II. Desarrollo Social Equitativo

Programa

II.4. Guadalajara Segura

Unidad_resp

SECRETRARIA DE JUSTICIA MUNICIPAL

Proyecto

Gasto administrativo

Accion

Presupuesto Asignado al Proyecto:

$727,438.00

Descripcion

Gasto operativo de la Secretaría

Indicador

Porcentaje de avance en la ejecución del gasto operativo

Unidad de Medida

Porcentaje

Cantidad o Porcentaje

100

Observaciones

0

9.09

9.09

9.09

9.09

9.09

9.09

9.09

9.09

9.09

9.09

9.1

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

Secretaría de Planeacion Municipal

SISTEMA DE CAPTURA POA
Jueves, 01 de Marzo de 2012

09:51:19 a.m.

Responsable:

Ubicacion

Municipal

Fundamento_Lega

Art. 62 del RAPMG

Avance Programado

META 2012

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

2

ANTERIOR SIGUIENTE

1

2

3

SALIR

Eficacia

Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador
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